

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 11/2015
Processo de Licitação: 11/2015
Data do Processo: 06/02/2015

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de madeiras, com entrega parcelada, para manutenção em residência de população/famílias de baixa renda em situação de risco e vulnerabilidade, buscando proporcionar maior qualidade de vida para as famílias atendidas, tendo como objetivo beneficiar famílias cadastradas na Secretaria de Assistência Social e Habitação que necessitam melhorar a condição habitacional.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 26 de Fevereiro de 2015, às 15:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 015/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2015, Licitação nº 7/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes da proposta e da documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade do envelope da proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o representante declarou que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo a proposta financeira da empresa. Foi verificada as conformidades da mesma com as exigências do Edital, constatado que a proposta apresenta pela empresa atendeu os requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com os preços previstos no Edital supracitado declarou-se aberta a sessão para proceder aos lances verbais, neste momento o pregoeiro e o representante da empresa fizeram negociações referente aos valores da proposta onde o representante concordou em diminuir os valores de acordo com o histórico do Pregão em anexo a apresenta ata.

Participante: 987 - FABIO VINICIUS ALBERICI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Forro em madeira de pínus	m2	700,00	Alberici	0,0000	12,00	8.400,00
2	Tábua de madeira de pínus 0,20 cm de largura x 0,025 cm de espessura	mc	700,00	Alberici	0,0000	4,50	3.150,00
3	Tábua de madeira de eucalipto 0,025 cm espessura x 0,30 cm largura	mc	700,00	Alberici	0,0000	6,28	4.396,00
4	Ripa de madeira de eucalipto 0,025 cm de espessura x 0,05 cm de largura	mc	1.000,00	Alberici	0,0000	1,30	1.300,00
5	Espelho simples em madeira de pinheiro 0,14 cm de largura x 0,025 cm de espessura	mc	700,00	Alberici	0,0000	12,00	8.400,00
6	Barrote em madeira de eucalipto 0,15 cm de largura x 0,05 cm de espessura	mc	700,00	Alberici	0,0000	5,50	3.850,00
7	Tabua em madeira de pínus 0,025 cm de espessura x 0,30 cm de largura - pleinada	mc	500,00	Alberici	0,0000	7,00	3.500,00
8	Ripão em madeira de pínus 0,05 cm largura x 0,05 cm de espessura	mc	500,00	Alberici	0,0000	2,99	1.495,00
9	Barrote de madeira de pínus 0,05 cm de largura x 0,07 cm de espessura	mc	400,00	Alberici	0,0000	3,50	1.400,00
10	Ripa em madeira de pínus 0,0254 cm de espessura x 0,05 cm de largura	mc	500,00	Alberici	0,0000	1,40	700,00
11	Assoalho em madeira de pínus 0,02 cm de espessura	m2	700,00	Alberici	0,0000	28,60	20.020,00
12	Roda Forro em madeira de pínus 2,5 cm x 2,5 cm	mc	700,00	Alberici	0,0000	1,83	1.281,00
13	Rodapé em madeira de pínus 0,02 cm de espessura x 0,05 cm de largura	mc	700,00	Alberici	0,0000	2,63	1.841,00
14	Ripa /Matajunta em madeira de pínus 0,01 cm de espessura x 0,05 cm de largura	mc	500,00	Alberici	0,0000	2,35	1.175,00
15	Assoalho de madeira de eucalipto 0,02 cm de espessura	m2	400,00	Alberici	0,0000	33,10	13.240,00
Total do Participante ----->							74.148,00
Total Geral ----->							74.148,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2015 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 11/2015
Processo de Licitação: 11/2015
Data do Processo: 06/02/2015

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 26 de Fevereiro de 2015

COMISSÃO:

PAULO CESAR MENEGOTTO - - Pregoeiro(a)
EDUARDO JOÃO TREVISAN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
ALEXANDRA ANGONESI DA CRUZ - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
ROSANE DA SILVA KOSLOSKI - - EQUIPE DE APOIO
MOACIR DOS SANTOS JUNIOR - - EQUIPE DE APOIO